⑤ Prefeitura de r

nangua
<7

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
PROPOSTAS DE PRECES DA TOMADA DE PREÇOS N' 03/2021-SEMED.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro de 2021, às 08h30min, na sala de retioiã.3 Np
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente, b/laciel ManoeP ':a'ias d':
Sirva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos ervelooes c;(''a
documentos de habilitação e propostas de preços da seguinte empresa aue compê'receL' l)arf í]
presente processo: 1 -- CIVITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita ne ';biP.' "o

07.128.558/0001-04, neste ato representada pelo seu procurador o Sr. ManoelPaiva Neto, jrlscriio ''''
CPF: 220.422.023-04, em cumprimento ao que dispõe o Editalda Tomada de Preços I''.' r)a/20;'1
SEMED, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA NA ÁREA DE PLAl~JEJA JrlN ! { )
FINANCEIRO DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL JUNTO A SECRETARI.'\ DE EDUCAÇÃO ')O
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, e na Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Transcorrida 'n
Idez) minutos de tolerância, o Sr. Presidente dá início a sessão declarando encerrado o prazo (Je
recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando
que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a altera; o
conteúdo originaldos mesmo. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes ".\" Cora
a documentação de habilitação, e solicita que os membros da Comissão de Licitação e n
representante rubriquem os documentos de habilitação, para em seguida realizar a análise dos
documentos de habilitação. O senhor presidente da início aos trabalhos juntamente com os memb'os
da comissão, onde após análise minuciosa dos documentos de habilitação constatou-se que a
empresa CIVITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, encontra-se devidamente HABILITA.DA
por cumprimento de todas as exigências editalícias. Ato contínuo o presidente indagotrao i;citante
presente se discordaria do resultado de habilitação. onde o mesmo afirmou aue "não". Passou ie
então para abertura do envelope de Proposta de Preços para conferição e análise .da orcposta
apresentada onde o valor mensalapresentado era de R$ 6.000,00 (se.í.s m// rea/s) no total de '2
meses de 72.000,00 (setenta e dois milreais). Ficou então a mesma CLASSIFICADA com os vale;es
anteriormente citados e por ter cumprido todas as exigências editalícias Informou OlrQ O HPST''-
constou-se VENCEDOR. O presidente novamente nesta fase, indagou ao licitante Dr3sente
discordaria do resultado de classificação da Proposta de Preços, onde o mesmo confirmou au'e "nãn
e que abre mão dos prazos recursais. Finalmente de tudo, às 14h:26mirl, se fez coRst?r da Dre:,-anta ,r
ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo Presidente d'- Comissão Permanente àe' /
Licitação e Membros. Tianguá/CE, 06 de janeiro de 2021

: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES
TIAGO PEREIRA ANDRADE

(Presidentes
MACIEL MANOEL FARI

(Membro)
VANESSON PASSOS

Membro

ASSINATURAS
EVASCONCELOS

\S DA SILVA

DE JESUS

Av. b4oises Moita, 785 - Nenê Plácida - CEP: 62.327-335 - Tianguá Ceará - www.tianç;ua.ce.gov.hr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-í - Fode/Fax: f88) 36V1-2288/ 36'1 2Rflo

⑤"w;
DEMAIS PARTICIPANTES

1 - CIVITAS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
inscrita no CNPJ no 07.128.558/0001-04, neste atd
reoresentada pelo Sr. Manoel Priva Neto, inscrito no
CPF: 220.422.023-04.

ASSIWAVURA

Av. Moises bloita, 785 - Nenê Plácido CEP: 52.327-335 - 'rianguá - Ceará -.vww.tiangtia.ce.g"v.h
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.1r7-1 - Fo"e/çax: (88) 3671-2288 ./ 3r.71-2888